ДОГОВОР

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Новосибирск                                                                                  "__" _____________ 20__ г.

    Общество с ограниченной ответственностью Учебный центр профессиональной переподготовки и повышения квалификации «Знания» (ООО Учебный центр «Знания»), в лице директора Четверикова Дмитрия Викторовича, действующего на основании Устава, осуществляющее образовательную деятельность по дополнительным образовательным программам, осуществляющее  образовательную   деятельность   (далее  -  образовательная организация) на основании Лицензии от "22" марта 2019 г. N 10850, выданной Министерством образования, науки и инновационной политики Новосибирской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", и Обучающийся ________________________________________________________________,
                               (фамилия, имя, отчество  лица, зачисляемого на обучение)

именуемый(ая) в дальнейшем "Слушатель»,  совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1.  Исполнитель   обязуется   предоставить   образовательную  услугу, а   Слушатель        обязуется оплатить образовательную          услугу             по            предоставлению дополнительной профессиональной программы (профессиональная переподготовка/повышение квалификации) «______________________________________________________________________________» в соответствии с  учебными  планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.
Форма обучения – заочная с применением дистанционных образовательных технологий.
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет ____ академических часа с  «____»____________ 20 ___ г. по «_____» _____________ 20___ г.

1.3. После освоения Слушателем образовательной программы  и  успешного прохождения       итоговой       аттестации         ему            выдается  документ установленного образца (при наличии оплаты за обучение) – диплом о профессиональной переподготовке/удостоверение о повышении квалификации.

II. Права Сторон
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения аттестации Слушателя.

2.2. Слушателю предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.   N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Слушатель также вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего    установленные законодательством  Российской  Федерации,  учредительными   документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия  приема,  в  качестве Слушателя в ООО Учебный центр «Знания».
3.1.2. Довести до Слушателя информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Слушатель обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.3. Слушатель обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренные учебным планом, в том числе индивидуальные.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением учебного  плана, в том числе индивидуального, Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Слушателя составляет  __________  (_____________________________________________________) рублей 00 коп. НДС не облагается. (указано на момент поступления и оплаты на странице http://www.vsewebinary.ru/)
4.2.Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением:

4.2.1. Увеличения  стоимости  указанных услуг с учетом   уровня   инфляции,       предусмотренного основными характеристиками Федерального бюджета  на  очередной  финансовый   год и плановый период.
4.2.2. Увеличения стоимости указанных услуг по проверке повторных итоговых отчетов в размере 1900 рублей для курсов профессиональной переподготовки, 420 рублей для курсов повышения квалификации в соответствии с п. 14 приложения 1.
4.2.3. Увеличение стоимости указанных услуг по повторной отправке документов Почтой России в размере 600 рублей.
    4.3. Оплата производится единовременно в размере 100% предоплаты, либо в размере 50% при поступлении на обучение, 50% при окончании обучения любым способом,  указанном в анкете или на сайте:  https://www.vsewebinary.ru/
Расходы связанные с доставкой документов обучения несет «Слушатель» в размере тарифов ФГУП «Почта России» (заказное письмо), оплачивается при получении оригинала документа обучения.
V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Исполнителя в случае применения к Слушателю в случае невыполнения им  обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Слушателя и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Слушателю убытков.

5.6. Слушатель  вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательной программой (частью образовательной программы), обучающийся вправе потребовать:

6.2.1. Соразмерного уменьшения стоимости оказания образовательной услуги;
6.2.2. Слушатель  вправе отказаться от исполнения Договора, если  им   обнаружен   существенный   недостаток     оказанной образовательной услуги или  иные  существенные  отступления  от   условий Договора.
6.3. Если Слушатель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Исполнитель   вправе по своему выбору:

6.3.1. Назначить Слушателю новый срок, в течение которого Слушатель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги через повтор итогового отчета, который оплачивается согласно стоимости, указанной в разделе IV настоящего Договора;

6.3.2. Расторгнуть Договор.
6.5. Если Слушатель по факту оказания услуг, указанных в договоре, не предъявляет претензий к Исполнителю, услуга считается оказанной.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора (сайт: www.vsewebinary.ru).

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Слушателя в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2  экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
8.5.Неотъемлемой частью настоящего Договора являются приложения:

8.5.1.  ПРАВИЛА ОБУЧЕНИЯ В ООО Федеральном учебном центре «Знания»

 (Приложение N 1).

8.5.2. Лицензия Исполнителя (или иной документ).
8.5.3. Лист ознакомления к договору (Приложение № 2)
IX. Адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель
	Слушатель

	ООО Учебный центр «Знания»

	Фамилия, имя, отчество:

Дата рождения:

	Адрес:

630120, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Титова, д. 184/1, оф 310
	Адрес места жительства с индексом:

	ИНН 5404081935 КПП 540401001

ОГРН 1185476092262

расчетный счет 40702810001000003809

Наименование банка: Банк «Левобережный» (ПАО)
Корреспондентский счёт № 30101810100000000850 – СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ Г НОВОСИБИРСК
БИК 045004850

	Паспорт (серия, номер, когда и кем выдан):

	Телефон (мобильный):

	Подписи Сторон:

	Генеральный директор
	Слушатель

	___________________ /Д.В. Четвериков/
	__________________ /_______________/

	М. П.

Приложение 2
к Договору №___    от «___» ______ 20__г.

Лист ознакомления к договору № _______ от ____________

оказания платных образовательных услуг по дополнительной профессиональной программе

С Уставом Исполнителя, лицензией на право образовательной деятельности, Правилами обучения по Программе, графиком обучения по Программе, Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Учебным планом по Программе, Правилами предоставления и отмены скидок по оплате обучения, Положением о порядке оказания платных образовательных услуг в ООО Федеральный учебный центр «Знания» ознакомлен (-а)

Слушатель: _______________(________________________) «___» ______________20__г.

           (подпись)

(Ф.И.О.)
Настоящим даю согласие на обработку моих персональных данных, включая получение, систематизацию, накопление, обобщение, обезличивание, хранение, обновление и изменение, использование, передачу, уничтожение, с использованием как автоматизированной информационной системы, так и бумажных носителей, публикацию результатов проверки отчетов по итогам обучения, скан. копий документов об окончании обучения, трек-номеров для отслеживания почтовых отправлений для целей организации и осуществления образовательного процесса в ООО Федеральный учебный центр «Знания», в том числе проведения приема в ООО Федеральный учебный центр «Знания».
Номер мобильного телефона: +7 (______) ____________________

Слушатель: _______________(________________________) «___» ______________20__г.

           (подпись)

(Ф.И.О.)
Приложение 1

к Договору №___    от «___» ______ 20__г.

ПРАВИЛА ОБУЧЕНИЯ
 в ООО Учебном центре «Знания»
1. При заключении Договора об обучении слушатель обязан сообщить свой электронный почтовый адрес и телефон, а также своевременно оповещать Учебный центр об изменении своих контактных данных.
2. Зачисление на курс производится только по факту оплаты и предоставления слушателем:
2.1. Скан копий (фотографий) следующих документов:
• Договор на оказание платных образовательных услуг – 1 экз.
• Заявление -анкета на имя Директора – 1 экз.
• Подписанные правила обучения  – 1 экз.
2.2. Копий следующих документов:
• Диплом о высшем профессиональном/среднем профессиональном образовании – 1 экз.
• Паспорт (со страницей прописки) – 1 экз.
• Документ о смене фамилии (при необходимости) – 1 экз.
Все документы должны быть представлены в электронном виде на электронный адрес приемной комиссии: priem@vsewebinari.ru для зачисления на курс.
2.3. Если в личном деле отсутствует копия диплома об образовании (среднем профессиональном или высшем профессиональном) Центр не имеет права выдать слушателю документ установленного образца (диплом о профессиональной переподготовке или удостоверение о повышении квалификации). В этом случае Центр имеет право выдать справку-подтверждение (сертификат) Центра о том, что слушатель прослушал соответствующий курс.
3. Обучение реализуется с использованием дистанционной системы обучения на учебных курсов, в ходе которого обучающийся изучает учебные материалы, реализованные в электронной оболочке.
4. Все запросы слушателей, связанные с переводом на другой курс профессиональной переподготовки или повышения квалификации, осуществляются через предоставленное заявление с подписью Слушателя на имя Директора Центра.
5. Согласно договору, срок обучения на Программе составляет 1, 3 месяца (в зависимости от программы обучения). По завершении этого срока доступ к сдаче итогового отчета в системе дистанционного обучения автоматически закрывается. В общий срок обучения не включается время, когда слушатель был отчислен из системы дистанционного обучения на определенный период по уважительной причине (например, в случае болезни), при условии предоставления подтверждающего документа.
6. Задержки в изучении программы, связанные с недостаточно полным усвоением информации, или возникшие в силу несоответствия программно-технических средств слушателя требованиям, не могут являться основанием для отмены обучения, изменения сроков либо результатов обучения
7. Защита выпускной аттестационной работы на курсе профессиональной переподготовки проходит в форме дистанционной проверки предоставленной работы (зачет/незачет).
8. Коммуникации с Учебным центром осуществляются по электронной почте и по телефону.
9. Доступ к системе СДО предоставляется после получения от Слушателя полного комплекта документов, согласно пункту 2 приложения 1, и 100% оплаты обучения, путем отправки на электронный адрес Слушателя, указанный в анкете, ссылки на оформление личного кабинета.
 10. Во время обучения информационную поддержку слушателям оказывает куратор – специалист учебного отдела. Общение с куратором возможно: по телефону, по электронной почте. На сообщения по электронной почте и сообщения, отправленные в СДО, куратор отвечает слушателю в течение 5-и рабочих дней.
11. За время обучения Слушатель должен принять участие (онлайн) в организационном и итоговом семинарах или просмотреть их (в записи) в личном кабинете.
12. Стажировка и предоставление итоговой характеристики по результатам стажировки является обязательным условием допуска слушателя к выпускной квалификационной работе и сдаче отчетов. Сроки стажировки не менее 14 календарных дней, начиная с момента выдачи направления на прохождение стажировки.

13. По программам профессиональной переподготовки слушатель пишет итоговую аттестационную работу – выпускную квалификационную работу (программы профессиональной переподготовки). Тема итоговой работы выбирается из списка рекомендованных тем. Итоговый отчет должен отвечать определенным требованиям оригинальности, объема, содержания. Срок проверки итогового отчета составляет 10 рабочих дней. Результаты проверки выкладываются в личном кабинете на 10-11 рабочий день. Скан копии документов (Дипломов или Удостоверений) выкладываются на 15 – 16 рабочий день.
14. Слушателю, успешно освоившему программу, прошедшему итоговую аттестацию, выписывается диплом о профессиональной переподготовки, с правом на ведение профессиональной деятельности в установленной сфере или удостоверение о повышении квалификации.

15. Слушатель, не сдавший отчет в указанные сроки или не по уважительной причине, по решению комиссии должен предоставить итоговый отчет через личный кабинет в разделе «Повтор отчета» по профессиональной переподготовки в течение 3 месяцев, по повышению квалификации в течение 1 месяца, или будет отчислен.
16. После того как диплом выписывается специалистами учебного отдела, подписывается секретарем комиссии и директором, с него снимается копия для формирования личного дела. Специалист учебного отдела по запросу слушателя может сделать скан-копию документа и отправить ее на почту слушателю. Оригинал документа предоставляется слушателю: лично, по почте заказным письмом. Если документ отправляется по почте заказным письмом, длительность пересылки документа не зависит от Центра, а зависит от деятельности Почты России. Процесс пересылки, в зависимости от местонахождения получателя может занимать до 1 месяца.  Если процесс пересылки составляет более 1 месяца, либо документ утерян Почтой России, то Центром составляется претензия на Почту России, выясняется причина задержки отправки-получения письма по запросу Слушателя.